
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 28 - Forslag til Lov om ændring af selskabsskatteloven, lov om ophævelse 

af dobbeltbeskatning i forbindelse med regulering af forbundne foretagenders overskud 

(EF-voldgiftskonventionen), momsloven og forskellige andre love. (Implementering af 

direktivet om skatteundgåelse og direktivet om skattetvistbilæggelse og forskellige ændrin-

ger af momssystemdirektivet). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 29 af 11. december 2018.  

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Lise Bo Nielsen 
  

12. december 2018 
J.nr. 2017 - 1461 
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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 11. december 2018 fra KMPG Acor Tax, 

jf. L 28 - bilag 14. 

 

Svar 

1. KPMG Acor Tax spørger, hvorfor der, uanset fondsbeskatningslovens § 3, stk. 1, og 

lovforslagets indledende bemærkninger, er behov for eksplicit at tilføje i selskabsskattelo-

vens § 11 C, at fonde er omfattet af EBITDA-reglen. 

 

KPMG Acor Tax er af den opfattelse, at hvis tilføjelsen er unødvendig, dvs. uden reelt 

indhold, bør den udgå, da den skaber tvivl om, hvorvidt fonde er omfattet af øvrig skatte-

lovgivning, der omfatter selskaber, herunder den parallelle renteloftregel i selskabsskatte-

loven § 11 B. 

 

Kommentar 

Som anført i bemærkningerne til den foreslåede EBITDA-regel i selskabsskattelovens § 

11 C er det opfattelsen, at den gældende EBIT-regel i selskabsskattelovens § 11 C ikke 

omfatter fonde, der beskattes efter fondsbeskatningsloven. Det skyldes, at den gældende 

EBIT-regel indeholder en udtrykkelig opremsning af de skattesubjekter, der omfattes af 

bestemmelsen, og at fonde ikke er medtaget i denne opremsning. 

 

Det er derfor vurderet, at det er nødvendigt udtrykkeligt at anføre i den foreslåede be-

stemmelse i selskabsskattelovens § 11 C, at fonde og foreninger omfattet af fondsbeskat-

ningsloven er omfattet af bestemmelsen.  
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